
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  
 

 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 
AREA TECNICA 
N°96 del 29/12/2016 

 
 

 
 
  

Oggetto: 

Quota alla Città Metropolitana per sgombero neve tratto bivio bivio Frais 
al Comune di Gravere. Impegno di spesa.      
 

 
L’anno duemilasedici addì ventinove del mese di dicembre nel proprio ufficio. 

 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°96 del 29/12/2016 
Oggetto : Quota alla Città Metropolitana per sgombero neve tratto bivio bivio Frais al 
Comune di Gravere. Impegno di spesa.      
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Ricordato che la Città Metropolitana  di Torino, nell’ambito delle iniziative a sostegno dei 
Comuni montani, da anni interviene a favore dei servizi di sgombero neve trattamento 
antigelo su strade periferiche di frazioni e borgate dei territori beneficiari; 
 
Gli interventi a sostegno consistono nell’impiego di mezzi e personale del Circolo di Susa del 
Servizio di Manutenzione e Sviluppo del sistema viabilistico lungo la strada intercomunale 
dell’Arnodera di collegamento tra la S.S.24 del Monginevro e la S.P. 254 del Pian Del Frais 
interessando  di fatto i comuni di Susa, Gravere e Chiomonte, con un onere finanziario a 
carico dei Comuni pari ad un terzo delle spese sostenute. 
 
Ritenuto di dover impegnare a favore della Città Metropolitana per il servizio di cui sopra per 
la stagione invernale in atto €. 1.000,00 da imputarsi al capitolo 2800/2/1 denominato “quota 
alla Città Metropolitana per rimozione neve Strada Frais” gestione 2016; 
 
Dato atto che la presente determinazione rientra tra le competenza del sottoscritto 
responsabile del servizio ai sensi dell’ art. 192  del D.Lgs n. 267/00 e s.m.i.;  
 
Visto: 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 24 maggio 2016 di approvazione del 
bilancio di previsione per l’esercizio 2016 -2017 -2018 ; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 48  in data 7 giugno 2016, di approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l’anno 2016; 

 il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs del 18.08.2000 n. 267; 
 il D.Lgs del 18.06.2016 n. 50; 
 il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 
Tutto ciò premesso 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 
 
2. Di riconoscere alla Città Metropolitana, nell’ambito delle iniziative a sostegno dei 

Comuni montani, il servizio di sgombero, neve trattamento antigelo sul tratto di strada 
intercomunale dell’Arnodera di collegamento tra la S.S.24 del Monginevro e la S.P. 254 
del Pian Del Frais con un onere finanziario a carico del Comune di Susa per un importo 
stimato di €. 1.000,00; 

 
3. Di impegnare la spesa di € 1.000,00= come segue:   
 
 
 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Importo Missione Progr. Titolo Macroagr. Capitolo Rif 

Bilancio 

euro Trasporti 
e diritto 

alla 
mobilità 

Viabilità e 
infrastrutture 

stradali 

Spese 
correnti 

Trasferimenti 

correnti 

quota alla 
Città 

Metropolitana 

per rimozione 

neve Strada 

Frais 

 

1.000,00 10 05 1 104 2800/2/1 2016 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato Digitalmente 

 


